r!1'",{en Heinrich wegen dessen Belästigungen der Bremischen Kz'rche zu beobachtende Verfahren. 1204 April 5. 
Lateran. - So das Brem. U.-B. 1. S. 672, nach dem Hamburyer U.-B. S. 304. 

89. 
'" RiUer Anselm von Atteln stiftet im Kloster Wz'llebadessen seine Memorie. O. J. (1207-1215). - Orig. z'm 

Besitz der Paderborner Abtheilung unseres Verez'ns; Regest gedr. U.-B. IV. Nro. 30. 

L(ambertus) Dei gratia maior prepositus, T(heoderieus) decanus, H(enrieus) prepositus saneti Petri 
totumque Path'erbornense eapitulum universis Christi fidelibus ad quoscunque presens seriptura pervenerit 
salutem in Domino. Ad pietatis opera debent eonmoveri quieunque mole peeeatorum sunt oppressi. 
Cognoseant igitur omnes Christi fideles et eertum habeant tam presentes quam posteri, quod dileetus in 
Christo filius Anselmus miles in Atlen in remissionem peeeatorum suorum et uxoris et parentum suorum 
eontulit in perpetuum eenobio in Wilbodesen, speeialiter sanetimonialibus ibidem Deo servientibus, tantum 
de bonis suis, quod unaqueque Christi devota ibidem reeepit ad sui sustentationem eorporis in perpe
tuum singl.üis sextis feriis simBam, id eßt album panem prebendalem. In reeompensationem igitur tanti 
benefieii ei divinitus inspirati, cum tamen apud Deum nullum bonum sit irremuneratum, ille sacer eon
ventus virginum eontulit ei fraternitatem sui eapitu:li et omnium orationum et benefieiorum, que ibidem 
fiunt, feeit partieipem divinorum. Et ut in terris apud Deum ipsius sit perpetua memoria, statuit eon
gregatio tota, ut pro salute sua et suorum singulis sextis feriis in perpetuum eelebretur vigiliis sollem
pnibus missa publiee votiva. Quod autem tarn laudabile factum futuris temporibus inviolabiliter obser
vetur, sigillo nostre ecclesie duximus roborandum, statuentes ut nulli hominum lieeat infringere Quod 
si quis attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et sanete Marie virginis et apostolorum 
Petri et Pauli et saneti Viti martiris se noverit ineursurum. 

Das -alte -Siegel des Paderborner Domcapitels mit dem Brustbilde des h. Liool'ius ist ziemlich gut erhalten. 

90. 
11< Bischof Bernhm'd 111. von Paderborn überträgt dem Kloster Abdinghof das Oberez'genthum an Gütern, die 
Abt Albert von deren früheren Besitzern, den fürstlichen Vasallen Bez'nrich und Godschnlk, Brüdern von 

Welda, angekauft haUe. 1209 (nach dem 6. Februar). - 01'. i'm diplom. Apparate der K. UniversÜäts
bibh'othek zu Göltingen Nro. 80; Regest Msc. I. ,242 a. S. 13. lYro. 15. 

In nomme sanete et individue Trinitatis i). Bernharelus Dei gratia Paderbornensis ecclesie episeo
pus OIrinibus Christi fidelibus in perpetuum. Ea que bene nostris aguntur temporibus, in otnnia tempom 
propalari eupimus, tum ut res memoria digne non effugiant eum tempore, turn ut earum exemplar posteri 
suis debeant oeutis intueri. Hine est quoel tam futuris quain presentibus Christi ficlelibus presentis scripti 
attestatione innotescere ellpimus, quod dileetus no ster Albertus 2) abbas monasterii Paderbornensis, tam-